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Istnieje od 1993 roku (do 1997 roku pod nazwą Quasi

-Kabaret Rafała Kmity). Scenarzystą, autorem wszystkich 

tekstów i reżyserem przedstawień Grupy jest Rafał Kmito. 

W ciągu dziewiętnastu lat działalności Grupa zagrała 

bl1isko tysiqc siedemset spektakli - w Polsce, Rosji, Szwecji, 

Al.Istrii, Francji i Stanach Zjednoczonych. W przedstawie

niach Grupy Rafała Kmity występowało blisko :;tu wyko

nawców, m.in. Anita Lipnicka, Sonio Bohosiewicz, Wiola 

Arlok, Marta Bizoń, Oksana Pryjmok, Tadeu:;z Kwinto, 

Tomasz Kot, Grzegorz Wojdon, Michał Kula, Zbigniew 

Koleta, Feliks Szajnert, Krzysztof Pluskota i Grzegorz Kliś. 

Grupa jest laureatką wielu festiwali teatralnych i kabareto

wych, m.in. trzykrotn ie zdobyła główne nagrody Ogólno

polskiego Przeglądu Kabaretów PaKA w Krakowie ( 1993, 

1994, 1995), co nie udało się żadnemu innemu zespołowi. 

Od roku 1997 Grupa na stałe związana jest z Krokow

skim Teatrem Sceną STU. Zespół wydal książkę Ca-sting 

(2002), dwie płyty CD: Pieśni z szynela ( 1999, 2010), 

Aj woj! CZ'fli piosenki z cynamonem (201 O} oraz płytę DVD 

Kabaretowe przeboje Grupy Rafała Kmity (2007). 

Grupa brała udział w wielu programach telewizyjnych 

i radiowych. Telewizyjne widowisko zespołu, zatytułowane 

Pop-show, reprezentowało w roku 1996 Polską Telewizję 

Publiczną na Festiwalu Rozrywki Telewizyjnej w Montreux. 

Spektakle teatralne: Wszyscyśmy z jednego szynela 

( 1997), Ca-sting (2002), Aj woj! czyli historie z cynamonem 

(2005) 

Spektakle kabaretowe: Głusi jak pień (1 993), Trzy zdania 

o umieraniu ( 1994), Pop-show ( 1995), Wieczór kabaretowy 

(2004), Dość!„. dobry wyrób kabaretopodobny (2009) 

DnfnŁ UMITn 
Studiował prawo, filmoznawstwo i socjologię no Uniwer

sytecie Jagiellońskim. W roku 1993 założył Quasi-Kabaret 

Rafała Kmity, przemianowany w roku 1997 no Grupę 

Rafała Kmity . Tworzy programy kabaretowe i spektakle 

teatralne - jest scenarzystą, autorem tekstów, dramaturgiem 

i reżyserem. W 1996 roku otrzymał Nagrodę Programu Ili 

Polskiego Radio im. Jonasza Kofty za działalność w dzie

dzinie kabaretu. Współpracował z pismami literackimi 

11
Garbus", 11Chichot" i 11 Bluszcz". Teatr im. J. Osterwy 

w Lublinie wystawił w roku 2003 Pieśni z szynela, Teatr 

im. A. Mickiewicza w Częstochowie - Ca-sting (2004), 

Teatr im. S. Żeromskiego w Kielcach (2009) - Rosyjską 

ruletkę, o Theatre Saint-Michel w Paryżu - K-sting (2010) . 

Rafał Kmito wielokrotnie był jurorem festiwali teatralnych 

i kabaretowych. Od kilkunastu lot związany jest z Krokowskim 

Teatrem Scenq STU. 



fot.: Małgorzato Rawska 

ooLtstnw nnwsu1 
Absolwent Akademii Muzycznej im. F. Chopina w Warszawie. Kompozytor 

muzyki teatralnej, aranże r, reżyser nagrań, współzałożyciel działającego 

w Teatrze im. J. Słowackiego w Krakowie w latach 1992-1 999 - Studia 

Muzyki Przestrzennej, w latach 1982-1999 kierownik muzyczny i konsultant 

muzyczny w tym teatrze. Z Grupą Rafa/o Kmity współpracuje od 2003 roku. 

Skomponował muzykę do ponad stu pięćdziesięciu spektakli teotrolnych, 

w tym spektakli Teatru Telewizji, współpracując z reżyserami takimi jak: 

Grzegorz Jarzyna, Ingmar Villqist, Morek Fiedor, Mocie) Sobociński, Rudolf 

Zioło, Tomasz Obara, Jerzy Dudo-Gracz, Grzegorz Wiśniewski, Michał 

Kwieciński i in. Przedstawienia z jego muzyką grane są m.in. w Teatrze 

Powszechnym, Teatrze Dramatycznym i Ateneum w Warszawie, Teatrze 

Polskim we Wrocławiu, Teatrze Śląskim w Kotowicach, Teatrze Wybrzeże 

w Gdańsku, Teatrze Współczesnym w Sz.czednie, Teatrze im. J. Słowackiego, 

Teatrze STU, Narodowym Starym Teatrze, Teatrze Bagatelo i Teatrze 

Ludowym w Krakowie, Contemporory Theotre w Atenach, Theatre COCOON 

w Tokio, Theatre Arcola w Londynie i Theatre Belgrade w Birmingham. Jest 

także twórcą muzyki baletowej, piosenek i pieśni (m.in. do tekstów w języku 

jidysz i greckim) . Laureat Nagrody Ministra Kultury i Sztuki, Prezesa ZASP 

oraz. Prezesa Telewiz.ji Polskiej z.o muzykę do spektaklu Teatru Telewizji 

Krawiec w reżyserii M. Kwiecińskiego no IV Konkursie Polskiej Sztuki Współ

czesnej w 1998 r., na Festiwalu Komedii Talia 2005 w Tarnowie nogrodz.ona 

została rnuz.yka do spektaklu Aj woj' czyli historie z cynamonem, wyróżniono : 

no XXII Konfrontacjach Teatralnych - l<losyka polsko, Opole 1997 - mL1zykę 

do przedstawienia Bzik tropikalny w reżyserii Grzegorz.a Jarzyny, na XXVI 

Ogólnopolskich Konfrontacjach Teatralnych, Opole 2001 - muzykę do przed

stawienia Dziadów Adorno Mickiewicza w reżyserii Macieja Sobocińskiego. 

Jnnostnw srnHlf u 
Reżyser, choreograf. Karierę zaczynał od tańca ulicznego. Pierwszym 

znaczącym jego osiągnięciem teatralnym było choreografia do West Side 

Story, musicalu wystawionego przez Teatr Muzyczny w Gdyni ( 1992), 

następnie stworzył tam m.in. choreografię do przedstawień musicali 

Hair, Szachy, Chicago, Jesus Christ Superstar i Dracula. Jest także auto

rem choreografii wielu spektakli muzycznych (m.in. Nieszpory Ludźmier

skie) oraz koncertów Przeglądu Piosenki Aktorskiej (Bo/lody morderców, 

Weill 2000, Kombinat) . Jest twórcą pierwszego polskiego show taneczne

go Opentaniec, stworzył choreografię do filmów fabularnych Mięso 

i Ubu król w reżyserii Piotra Szulkina. Wielokrotnie opracowywał ruch 

sceniczny do spektakli dramatycznych, współpracując m. in. z Jerzym 

Jarockim i Grzegorz.em Jarzyną. Autor i reżyser polskiego musicalu 

hip-hopowego 12 ławek oraz widowisk: Chodnik 05, wystawianego 

w opuszczonej zabrzańskiej kopalni, oraz Vichry, osnutego na polskich, 

czeskich i słowackich legendach, pokazanego w Pradze, Bratysławie 

i Warsz.owie. Dla krakowskiego festiwalu Sacrum Profanum przygotował 

balet Romeo i Julio oraz wyreżyserował i stworzył choreografię widowiska 

Carmen TV według opery Georges' a Bizeta. Laureat wielu nagród, 

m.in. z.o choreografię do West Side Story, Snu nocy letniej, Opentońca 

i 12 ławek w Teatrze Muzycznym w Gdyni oraz. Złotej Maski za choreogra

fię do Footloose, wrzuć luz w Gliwickim Teotrz.e Muzycznym. 

Ma w swoim dorobku choreografię do kilkudziesięciu programów telewi

zyjnych i teledysków. 

Ltstnw sntncu1 
Ukończył dyrygenturę w Akademii Muzycz.nej w Poznaniu w klasie 

Renarda Czajkowskiego. Dodatkowo kształcił się na kursie dla dyrygen

tów, prowadzonym przez. Sergia Comissione i Michaela Carry w Mannes 

College of Music w USA. Debiutowa ł z Wielkopolską Orkiestrą Symfonicz

ną w Poznaniu, z. którą procowa ł do 1992 roku, najpierw jako dyrygent, 

potem jako jej dyrektor naczelny i artystyczny. W tym samym cz.asie 

pracowa ł także z. Orkiestrą Filharmonii Poznańskiej. W latach 1986-1988 

był szefem-dyrygentem Orkiestry Radio i Telewiz.ji w Pristinie w Jugosławii. 

Na początku lat dziewięćdziesiątych XX wieku był dyrektorem Toruńskiej 

Orkiestry Kameralnej, w 1993 roku - kierownikiem muzycz.nym Operetki 

Warszawskiej, w latach 1994-1 998 - dyrygentem Teatru Muzycznego 

Roma w Warszawie, o w lotach 1997 -1998 - dyrygentem Teatru Wielkie

go w Łodzi. W tym cz.asie współpracował także z. Operą i Operetką w Kro

kowie, Operą Śląską w Bytomiu i Teatrem Muzycznym w Łodzi, a także 

z Orkiestrą Symfoniczną Filharmonii w Debreczynie no Węgrzech. Obec

nie jest kierownikiem muzycz.nym Teatru Muzycznego w Łodzi . Współpra

cuje również z agenciomi artystycznymi z. Niemiec, Austrii, Sz.wecji 

i Hiszpanii. Mo w swoim repertuarze utwory muz.yki symfonicznej, opery 

i operetki oraz dzieła oratoryjno-kantatowe. Dyryguje także utworami 

muzyki współczesnej . 



I znów wieczór, z.nów pilot, znów btyszczą ekrany 
- Przeżuwamy. 

Znowu serial i tatk-show, w kretynów wgapieni 
- Głupiejemy. 

I nagle zza okna, z ciemności, z tei mgły 
Tako wpada~ am myśl, 
Taka myśl, taka, by Się -pocfnies ·, otrzepać-1-wyrwać-s1ę stąd!--=:;;;~==~~~~*~:;!~~~~ 
Taka myśl, toki zew, toki głos, takie coś ... 

Pofruńmy 5)dzieś tom -w rozmowę, 

Jeszcze się duszo w nos tti. 

Więc wejdżrny-w tll noc; chłopal<i; 
Nasza to noc jes_!, QSiamoć! 
Więc chodżmy się życia napić, 
Jeszcze-nie poro noro si;,ać . 

Więc wejdź.my w tę o~ dziewczyny; 

Wejdź.my w tę noc, póki trwa; 

E>o tońGa się tam rzucimYr 
Będą po świt dla nos grać . 

Znowu fotel i fast food, i znowu reklamy 
- Przetrawiam . 

W jakąś telenowelę i w keczup wlepieni 
- Wiotczeiemy. 

Utuczeni ąuizomi,meczomi, frytkami 
- Umieramy. 

I nagle zza szyby, z tych mroków, z tych mgieł 
Taka wpacia nem chęć, 
Tako chęć, tako, że-
by pełniej i glębiej, inuczef, niżiu . 
Tako chęćL toki g_łos, takie coś, toki głód„. 

Więc wejdżmy w tę noc, ponowie; 

Idźmy do ludzi, by żyć . 
Pofruńmy gdzieś tam - w rozmowę, 

Jesz.cze się dusza w nas tli. 

Więc wejaimy w tę noc, panowie; 

Wskoa.rny, eonowie, w niq, bo 
Zostało nam trochę zdrowia, 

Jeszcze nie:bite nasz dzwon. 

Więc wejdżmy w...tę-noc, dziewczyny~ 
Wejdżmy w tę noc, póki trwa; 

Do tanca się tam rzucimy, 
Będą po świt dla nas grać. 



JfSZCZf Hif Ponn HOH SPnC 
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REALIZATORZY 

reżyseria i scenografia Rafał Kmita 

kierownictwo muzyczne Bolesław Rawski, Lesław Sałacki 

choreografia Jarosław Staniek 

synchroniczna ścieżka dźwiękowa 

do sceny „Koniec świata" 

asystent reżysera 

asystent dyrygenta 

asystent choreografa 

asystent scenografa 

inspicjenci 

sufler 

realizacja światła 

realizacja dźwięku 

Marek Wagner 

Krzysztof Wawrzyniak 

Elżbieta Tomalo 

Karolina Rejnus 

Ewa Posmyk 

Grażyna Linke, Elżbieta Walaszczyk 

Elżbieta Literacka 

Wojciech Pietrzyk, Marek Czajkowski, 

Ryszard Rybczyński, Adam Zamana 

Łukasz Zachwieje, Robert Pawlak, 

Krzysztof Olejniczak 

WYKONAWC'f 
Anna Dzionek-Kwiatkowska, Agnieszko Gabrysiak 

GRUPA RAFAŁA KMITY w składzie: 

Katarzyno Chlebny, Agata Myśliwiec, A rkadiusz Lipnicki, Piotr Plewo, Andrzej Róg, Dariusz Starczewski, 

Jacek Stefanik, Wojciech Stolarz, Marcel Wiercichowski, Karol Wolski 

oraz 

Anna Drechsler; Renata Jankowska, Elżbieta Lechańska, Patrycja Lenarczyk, 

Agata Ostrowsko, Anna Szymańska, Katarzyno Wójcik, Michał Hajduk, 

Maciej Kubo lczyk, Waldemar Wojtowicz 

BALET TEATRU MUZYCZNEGO W ŁODZI 

Justyna Cieplucha, Zuzanna Dinter-Markowska, Aleksandra Fiet, 

Anna Głowacka, Denise Hoefle, Karolina Rejnus, Małgorzata Timofiejew, 

Dorota Wiśniewska , Krzysztof Baczyński, Maciej Frąszczak, 

Mateusz Król, Robert Sarnecki, Marcin Walendo 

ORKIESTRA TEATRU MUZYCZNEGO W ŁODZI 
dyrygenci Lesław Sałacki, E lżbieta Tomala 

W scenie „Koniec świata" głosów użyczyli: 

Krzysztof Pluskota, Roch Siemianowski, Marek Ślosa rski i Marek Wagner 

fot.: Norbert Dorobisz 

fot.: Norbert Dorobisz 



fot.: Tomasz Zakrzewski 

Urodziłam się z kropli deszczu 
- Lekko i w somq porę . 

Urodziłam się colo dla ciebie, 
Przyniosły mnie tutaj anioły. 

Kiedyś nauczę się zazdrości, 

Kieayś się dowiem, cer to zdrada, 
Kiedyś ze szminkq tanie kłamstwa 

Będę na usta swe nakładać. 

Kiedyś obrosnę w pa~iloty, 
Kiedyś się stanę diablo nudno, 
Kiedyś przygrzewać będę w kuchni 

Duszne, nijakie opołudnia. 
Kiedyś utopię ciało w tłuszczu, 
Kiedyś zaszczuję cię słowami , 

Kiedyś ci będę zwykłq żonq, 
lecz jeszcze chwilę chcę być snami. 

Lecz jeszcze chwilę chcę być snami; 
Różańcem spojrzeń, krótszym oddechem; 
Szukaniem warg, warg znajdowaniem; 
Ostatnim wstydemj pierwszym grzechem. 

Jeszcze przez chwilę niech się wróżą 

Zielone dni szczęśliwq kartą. 

Niech mi naiwność i złudzenie 
Jeszcze przez moment plotą warkocz. 

Jeszcze chwil kilka chcę być tęczą; 
Kwiatem paproci rwanym w pośpiechu; 
Tajemną ścieżką w toflę lustra 
I ósmą górq, i ósmq rzeką. 

Potem nauczę się zazdrości , 

Potem się dowiem, co to zdrada, 
Potem ze szminkq tanie kłamstwa 
Będę no uslo swe nakładać. 
Potem obrosnę w papiloty, 
Potem się stanę diablo nudno, 
Potem przyg rzewać będę w kuchni 

Duszne, nijakie popołudnia. 
POtem utopię ciało w tłuszczu, 
Potem zaszczuję cię słowami, 

Potem ci będę zwykła żonq ... 
lecz jeszcze chwilę chcę być snami. 



uno not TY, unonnt TY. .. 
Gdy ogląda się współczesne, pokazywane często w telewizji widowiska kabaretowe (to diyba właściwa nazwa), łza kręci się w oku, 

bynajmniej nie ze wzruszenia. Wielka estrada, wielka widownia wymusza rezygnację z subtelności gry aktorskiej i półcieni drama

turgii, do 11 masowego widza" kierowane są grube dowcipy, nierzadko okraszone grubym słowem, co - niestety - zawsze wywołuje 

aplauz publiczności. A było tak pięknie „. 

Kabaret narodził się - jakże by inaczej - w Paryżu, w dzielnicy Montmartre, która w roku 1881 nie była jeszcze dzielnicą bohemy. 

To, co owego roku zaczęło dziać się w lokalu Rodolphe' a Salisa, noszącego nazwę Chat Noir (Czarny Kot), dało początek nowemu 

- artystycznemu - życiu tego fragmentu francuskiej stolicy. W Chat Noir na wieczorze inauguracyjnym Salis ogłosił, że twórcy kaba

retowi będą komentować wydarzenia polityczne, wyśmiewać głupotę, rozśmieszać melancholików, a ludziom o ciasnych poglądach 

ukazywać jasne barwy życia . I tak to się zaczęło. Trzy lata później również w Paryżu powstał słynny Moulin Rouge (Czerwony Młyn, 

bywał w nim Henri de Toulouse-Lautrec), a niewiele później w Niemczech, po opłaconym więzieniem sukcesie Franka Wedekinda, 

jakim było założone przez niego po wizycie w Paryżu satyryczne czasopismo 11 Simplicissimus", zaczęto otwierać kolejne i kolejne scenki, 

na których pokazywano przedstawienia łączące humor, liryzm i kpinę . Jednym z najsłynniejszych kabaretów był Die Elf Scharfrichter 

(Jedenastu Katów), w którym Wedekind występował. 

W Polsce na początku XX wieku stolicą artystów był Kraków. To tam powstał Zielony Balonik - pierwszy polski kabaret literacki, któ

rego duszą był liberał i satyryk Tadeusz Boy Żeleński (jego Słówka to w większości zachowane teksty kabaretu). Program obejmował 

piosenki, melodeklamacje i wiersze, monologi i krótkie skecze, w których dominowały pastisz i parodia . Łagodna satyra najbardziej 

widoczna byto w szopkach, wywodzącej się z plebejskich szopek bożonarodzeniowych formie estradowej. W szopkach występowały 

kukiełki osób znanych z życia publicznego, personifikacje zjawisk obyczajowych i prądów literackich, śpiewające kuplety i piosenki 

układane do znanych melodii . Zielony Balonik naśmiewał :się z konserwatywnych elit Krakowa i Galicji i - nawiązując do tradycji 

artysty-prześmiewcy -- kpił z koturnowości literatury Młodej Polski oraz wywodzącej się z romantyzmu roli artysty jako kopiono sztuki. 

Sukcesy Zielonego Balonika sprawiły, że kabaret zaczął się w Polsce rozwijać - w Warszawie Arnold Szyfman, późniejszy dyrektor 

Teatru Polskiego, założył Momus, dla którego teksty pisali m.in. Adolf Nowaczyński, Artur Oppman i Boy, w Krakowie powstały Figliki. 

W Momusie narodziła się kabaretowo piosenka literacka, śpiewa l w nim m.in. Leon .Schiller. 

W okresie międzywojnia kabaret stał się ważnym elementem kultury. Powstało kilkadziesiąt scenek (wiele szybko zbankrutowało„. ), 

a do najsłyn niejszych należały: Miraż, Katarynka, Sfinks, Ar,gus, Pod Pikadorem, Qui Pro Quo, Morskie Oko, Banda, Cyganeria, 

13 Rzędów i Cyrulik Warszawski. Wielką sławę - bo kabaretowe szlagiery nagrywano na płyty, były popularyzowane przez radio -

zyskali piszący teksty: Ju(ian Tuwim, Antoni Słonimski, Morion Hemar, Tadeusz 'Wittl in czy Jerzy Jurandot, a także wykonawcy: Hanka 

Ordonówna, Tolo Monkiewiczówno, Zulo Pogorzelska, Mira ?jrnińsko, Eugeniusz Bodo i Mieczysław Fogg, śmiano się ze skeczy 

w wykonaniu Kazimierzo Krukowskiego, Adolfa Dymszy i Fryderyko Jorossy' ego. 

Podczas okupacji hitlerowskiej teatrzyki i kina objęte bojkotem zastąpiło ul ica - to tom można było usłyszeć piosenki, w których 

starano się ośmieszyć ponurą rzeczywistość . Trzeba było nie lada odwagi, by to czynić. I chyba właśnie do tego nurtu nawiązy-

wał rozpolitykowany, często operujqcy chwytającym za gardło patosem kabaret czasów 11 głębokiej" PRL. Była to forma wyrażania 

niezadowolenia i dezaproba ty poprzez .śmiech, wentyl bezpieczeństwo . Twórcy nie musieli daleko szukać - siermiężna rzeczywistość 

dostarczało tematów lawinowo. 

Kabaretów 11 politycznych" powstało w PRL mnóstwo. Prym wiodły poznański Tey z Zenonem Laskowikiem, Krzysztofem Joślorem 

i Bohdanem Smoleniem, warszawski Kabaret pod Egidą z Jonem Pietrzakiem i wrocławsko Elita z Jonem Kaczmarkiem. I jeszcze 

Salon Niezależnych Jacka Kleyffa ze znanym dzisiaj z innej roli Januszem Weissem, i Owca Jerzego Dobrowolskiego, wcześniej -

Studencki Teatr Satyryków, gdańskie Bim Bom i Cyrk Rodziny Afanasjew, łódzki Pstrąg, radiowe 60 minut na godzinę, działały wówczas 

także Woły Jag ielloński e Grzegorza Bukaty i Rudiego Schubert·ho, kabarety studenckie, Wagabunda, Loża 44 i wiele, wiele innych. 

I te 11 bardziej literackie": Piwnica pod Baranami z Piotrem Skrzyneckim, Dudek Edwardo Dziewońskiego, w którym występowały 

gwiazdy polskiej sceny, czy Dymek z papierosa Wojciecha hrabiego Dzieduszyckiego. W telewizji istniały dwa kabarety: Kabaret Starszych 

Panów Jerzego Wasowskiego i Jeremiego Przybory i Właśnie leci kabarecik Olgi Lipińskiej. Stosowano w nich humor niezwykle sub

telny. Twórcy wiedzieli, że za wiele powiedzieć nie mogą i muszą liczyć no inteligencję widza, widzowie - że w polskim kabarecie 

aluzjo musi być głęboko ukryto. Nie każdy mógł walczyć z ustrojem politycznym, wszyscy zaś mogli się z niego naigrawać. 

Rozkwitły wówczas talenty Stanisławo Tyma, Jacka Fedorowicza, Jana Tadeusza Stanisławskiego, Jonasza Kofty, Agnieszki Osieckiej, 

Wojciecha Młynarskiego, Andrzeja Jareckiego, Andrzeja Waligórskiego, Jano Kaczmarka, Jano Pietrzaka, Krzysztofa Jaślara, 

Zenona Laskowika - by wymienić tylko tych najsłowniejszych, muzykę pisali Jerzy Derfel, Tadeusz Suchocki, Włodzimierz Plaskota, 

Maciej Małecki i wielu, wielu innych znakomitych kompozytorów. Cała Polsko dyskutowało o kreacjach Wiesława Michnikowskiego, 

Edwardo Dziewońskiego, Kaliny Jędrusik, Barbary Krofftówny, Wiesława Golasa, Ireny Kwiatkowskiej, Jona Kobuszewskiego, 

Mieczysława Czechowicza, Wojciecha Pokory, Janusza Gajosa, Barbary Wrzesińskiej, Krystyny Sienkiewicz, Andrzeja Zaorskiego, 

Bohdana Smolenia, Janusza Rewińskiego ... 

Ci, którzy pamiętają tamte kabarety, tamte skecze i piosenki, zastanawiają się, z czego śmieją się dziś widzowie, tak licznie i często 

gromadzeni no wielkich widowniach. Na szczęście Rafał Kmito i Bolesław Rawski odwołują się do najdoskonalszych wzorów. 

[as] 
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SOLIŚCI - ŚPIEWACY 
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